
 

Masaryk University, Faculty of Economics and Administration 

 

Lipová 507/41a, 602 00 Brno, Czech Republic 

T: +420 549 49 1710, E: info@econ.muni.cz, www.econ.muni.cz 

Bank account: KB Brno, Ref. No.: 85636621/0100, ID: 00216224, Tax ID: CZ00216224 

1/2 Please quote the Reference Number in your reply. 

Podmínky pro přijetí v akademickém roce 2023/2024 do navazujícího magisterského 

studia programu Public Administration (Administration publique) 

 

1/ Přijímací zkouška se skládá z předmětů francouzský jazyk, anglický jazyk a z předmětu 

ekonomický rozhled. Výsledkem přijímacího řízení je seznam přijatých a nepřijatých uchazečů 

s ohledem na stanovená kritéria.  

Přijímací řízení se vyhlašuje: 

- 15. 4. 2023 je termín na podání přihlášky pro uchazeče s nástupem do studia od 

podzimního semestru 2023.  

a) Dílčí část zkoušky z předmětu francouzský jazyk: 

Ústní pohovor. Zkouška z předmětu francouzský jazyk se uskuteční formou krátkého ústního 

pohovoru, který proběhne před zkušební komisí s cílem zjistit, zda uchazeč umí reagovat ihned 

na mluvený jazyk a zda je schopen vlastního uceleného projevu. Maximální počet dosažených 

bodů je 30, minimální počet bodů pro úspěšné složení této části zkoušky je 15. Zkušební 

komise bude složena ze zástupců Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity i 

institutu IPAG Université de Rennes 1. Zkouška proběhne online formou v termínu 

stanoveném komisí. 

b) Dílčí část zkoušky z předmětu anglický jazyk: 

Ústní pohovor. Zkouška z předmětu anglický jazyk se uskuteční formou ústního pohovoru, 

který proběhne před zkušební komisí s cílem zjistit, zda uchazeč umí reagovat ihned na 

mluvený jazyk a zda je schopen vlastního uceleného projevu. Maximální počet dosažených 

bodů je 30, minimální počet bodů pro úspěšné složení této části zkoušky je 15. Zkušební 

komise bude složena ze zástupců Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity i 

institutu IPAG Université de Rennes 1. Zkouška proběhne online formou v termínu 

stanoveném komisí. 

c) Dílčí část zkoušky z předmětu ekonomický rozhled: 

Písemná esej. Uchazeči o studium zašlou společně s přihláškou písemnou esej v anglickém 

jazyce na zadané ekonomické téma. Rozsah práce je 2–4 normostrany (3600–7200 znaků). 

Cílem této části zkoušky je zjistit, zda je uchazeč schopen se vyjádřit písemně v anglickém 

jazyce na ekonomicky orientované téma. Maximální počet dosažených bodů je 40, minimální 

počet bodů pro úspěšné složení této části zkoušky je 20. 

2) Celkový počet ze všech dílčích částí přijímací zkoušky je 100 bodů. Zkouška bude 

považována za úspěšnou, pokud uchazeč získá alespoň 60 bodů a splní minimální bodové 

hranice dílčích částí zkoušky. 



2/2  

3) Administrativní podklady potřebné pro přijetí přihlášky do studijního programu: 

 

- Doklad o ukončení bakalářského stupně vzdělání (diplom)1 

- Výpis známek bakalářského studia (transcript of records) 

- Životopis 

- Motivační dopis v rozsahu cca 1500 znaků. 

- Esej (viz bod 1c) 

 

V případě nesplnění (nedodání) všech administrativních podkladů nebude uchazeč přizván ke 

splnění přijímací zkoušky a bude vyřazen. V případě neúspěchu u dílčí části přijímací zkoušky 

„Esej z ekonomického rozhledu“ není uchazeč přizván ke zkouškám posuzujících jazykovou 

vybavenost. 

 

Uchazeč je povinen doložit ověření předchozího bakalářského vzdělání. Toto se ověřuje a) 

nostrifikací nebo b) v režimu § 48 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

v platném znění. Ověření musí být provedeno do data zápisu do studia stanoveného fakultou. 

 

V Brně dne 5. 10. 2022  

 

V Brně dne 28. 11. 2022 

 

                                                      
1 Pokud student právě končí bakalářské studium, je nutné, aby bakalářský diplom dodal v termínu stanoveném 

fakultními pravidly. 


